

TIVIZUZI

# INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

#### DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

## INFORME DE LA COMISIÓN

**NÚMERO DE PLIEGO** 

3156

Ciudad de México, a 4 de mayo de 2021

Nombre del Coordinador Normativo: DRA. CELIDA DUQUE MOLINA

Nombre de la Coordinación Normativa: DIRECCIÓN DE PRESTACIONES MÉDICAS

ADSCRIPCIÓN: UNIDAD DEL PROGRAMA IMSS-BIENESTAR

LUGAR DE LA COMISIÓN: CD. OBREGON, SON.

LUGAR DE LA COMISIÓN: GUADALAJARA, JAL.

DEL: 30/04/2021 DEL: 01/05/2021

AL: 30/04/2021 AL: 01/05/2021

OBJETO DE LA COMISIÓN: CONVOCATORIA REUNION DE TRABAJO NIVEL DELEGACIONAL

## 1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN

30 ABRIL

ACOMPAÑAR AL DIRECTOR GENERAL DEL IMSS, MTRO. ZOÉ ROBLEDO ABURTO A LA REUNIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN PRESIDENCIAL DE JUSTICIA PARA EL PUEBLO YAQUI, DEL ESTADO DE SONORA.

1 MAYO

ASISTIR A LA REUNIÓN REGIONAL DE LA DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN INSTITUCIONAL Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES CON LOS TITULARES DE LOS ÓRGANOS DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA DE LA REGIÓN OCCIDENTE "BAJA CALIFORNIA, BAJA CALIFORNIA SUR, COLIMA, JALISCO, MICHOACÁN, NAYARIT, SONORA, SINALOA"

#### 2. ACTIVIDADES REALIZADAS

30 ABRIL

EN CUMPLIMIENTO CON LA INSTRUCCIÓN DEL LIC. ANDRÉS MANUEL LÓPEZ OBRADOR, PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS DE QUE IMSS-BIENESTAR BRINDE LA ATENCIÓN MÉDICA DE PRIMER NIVEL AL PUEBLO YAQUI; A TRAVÉS DE 8 UNIDADES MÉDICAS RURALES Y 1 HOSPITAL DE SEGUNDO NIVEL, ACOMPAÑE AL DIRECTOR GENERAL DEL IMSS, MTRO. ZOÉ ROBLEDO ABURTO A PARTICIPAR EN LA REUNIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN PRESIDENCIAL DE JUSTICIA PARA EL PUEBLO YAQUI, DEL ESTADO DE SONORA.

EN CONJUNTO CON EL INSTITUTO NACIONAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS SE REALIZÓ UNA VISITA DE SUPERVISIÓN A LA ZONA YAQUÍ LA CUAL SE ENCUENTRA UBICADA A 25 KILÓMETROS DE DISTANCIA DE LA CABECERA MUNICIPAL DE CAJEME, SONORA.

POR PARTE DEL INSTITUTO NACIONAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS ASISTIÓ LA DRA. BERTHA DIMAS HUACUZ, ENCARGADA DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE PATRIMONIO CULTURAL E INVESTIGACIÓN.

TRASLADO AÉREA DE HERMOSILLO, SONORA CON DESTINO A LA CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO

1 MAYO

PARTICIPAR COMO PONENTE EN LA REUNIÓN REGIONAL DE LA DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN INSTITUCIONAL Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES CON LOS TITULARES DE LOS ÓRGANOS DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA DE LA REGIÓN OCCIDENTE "BAJA CALIFORNIA, BAJA CALIFORNIA SUR, COLIMA, JALISCO, MICHOACÁN, NAYARIT, SONORA, SINALOA"

Dra. Gisela J. Lara Saidaña
Titular de la Unidad IMSS-Bienestar



## 3. CONCLUSIONES

30 ABRIL

- EL DIRECTOR GENERAL DEL IMSS, MTRO. ZOÉ ROBLEDO ABURTO, PRESENTÓ EL INFORME DEL ESTADO FÍSICO Y EQUIPAMIENTO MÉDICO DE LAS CLINICAS QUE EN LA ACTUALIDAD OFRECEN LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN MÉDICA DE PRIMER NIVEL AL PUEBLO YAQUI.
- SE LOGRARON ACUERDOS CON LA COMISIÓN PRESIDENCIAL DE JUSTICIA PARA EL PUEBLO YAQUI DEL ESTADO DE SONORA.

1 MAYO

SE LLEVARON A CABO MESAS DE TRABAJO CON LOS REPRESENTANTES DE LOS ÓRGANOS DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRA DEL IMSS REGIÓN OCCIDENTE "BAJA CALIFORNIA, BAJA CALIFORNIA SUR, COLIMA, JALISCO, MICHOACÁN, NAYARIT, SONORA, SINALOA"

#### 4. RESULTADOS OBTENIDOS

30 ABRIL

SE ELABORARON ESTRATEGIAS DE TRABAJO CON EL PERSONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS E IMSS-BIENESTAR PARA CUMPLIR CON LOS ACUERDOS DE MEJORA Y BRINDAR UNA ATENCIÓN MÉDICA CON CALIDAD Y CALIDEZ AL PUEBLO YAQUI.

1 MAYO

SE LOGRARON ACUERDOS DE TRABAJO A FAVOR DE LOS DERECHOHABIENTES DEL IMSS Y LOS BENEFICARIOS DE IMSS-BIENESTAR, PROPUESTOS POR LOS DIRECTORES NORMATIVOS DE IMSS RÉGIMEN ORDINARIO Y LA TITULAR DE LA UNIDAD DEL PROGRAMA IMSS-BIENESTAR, ASÍ COMO LOS TITULARES DE LOS ÓRGANOS DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA DE LA REGIÓN OCCIDENTE "BAJA CALIFORNIA, BAJA CALIFORNIA SUR, COLIMA, JALISCO, MICHOACÁN, NAYARIT, SONORA, SINALOA"

# 5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA

SE COADYUVA EN EL LOGRO DE LOS OBJETIVOS INSTITUCIONALES.

"Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarán en caso contrario"

GISELA JULIANA LARA SALDANA

Nombre y Firma del servidor público comisionado

1270-009-032